森林でのシカ・イノシシ被害軽減対策を推進

森林管理署、猟友会、市の３者で協定を締結

報道関係者 各位

令和４年７月２１日

宗像市農業振興課

 宗像市では、シカやイノシシ等の野生鳥獣による農作物被害があり、令和３年度

は、約 1,460 万円の農作物被害がありました。市では継続した対策を講じており、そ

の一つとして、これらの鳥獣の捕獲活動に取り組んでいるところです。

この度、シカ・イノシシの捕獲活動を推進し、農林業の被害を軽減させる対策の一

つとして、福岡森林管理署より、宗像市、国有林を管轄する福岡森林管理署、捕獲を

担う宗像猟友会宗像市有害鳥獣駆除部会の３者による「シカ・イノシシ被害対策協定」

を提案いただき、下記のとおり協定締結式を行います。

記

  シカ・イノシシ被害対策協定締結式

日 時  令和４年８月４日（木）13 時 30 分～

場 所  宗像市役所２階応接室

出席者  福岡森林管理署長 佐藤 肇

宗像市長 伊豆 美沙子

宗像猟友会宗像市有害鳥獣駆除部会長 眞武 義隆

宗像猟友会宗像市有害鳥獣駆除部会副会長 武丸 正憲

宗像猟友会宗像市有害鳥獣駆除部会事務局長 占部 雅彦

以上

【お問い合わせ等】

宗像市 農業振興課   担当： 加地俊博 電話 ０９４０－３６－００４１

福岡森林管理署      担当： 山邉隆広 電話 ０９２－８４３－２１００